
Rada Powiatu Wielickiego 
Rynek Górny 2 

32-020 Wieliczka 

UCHWAŁA Nr XXVIII/243/2021 
Rady Powiatu Wielickiego 

z dnia 29 listopada 2021 roku 

w sprawie ustalenia diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych 
Powiatu Wielickiego. 

Na podstawie art. 21 ust.4, 4a, 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (tj. Dz.U. z 2020r. poz. 920 z późniejszymi zmianami), rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 27 października 202lr. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. 2021, poz. 1975) oraz rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
powiatu (DZ.U. z 2000 Nr 66 poz. 799) Rada Powiatu Wielickiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1 

1. Ustala się, że wysokość miesięcznych diet wynosi: 
1) Przewodniczącego Rady Powiatu 100% 
2) Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 90% 
3) Przewodniczącego Komisji Rady Powiatu 60% 
4) Społecznego Członka Zarządu 95% 
5) Radnych będących członkami dwóch lub więcej Komisji 50% 
6) Pozostałych radnych Powiatu 40% 

kwoty stanowiącej łącznie 100% 2,4-krotności kwoty bazowej, określonej w 
ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw 
(Dz.U. z 2020 poz. 1658). 

2. W przypadku łączenia funkcji w Radzie lub jej Komisji bądź Zarządzie, radnemu 
przysługuje jedna najwyższa dieta. 

§2 

1. W przypadku nieobecności radnego na sesji rady lub posiedzeniu komisji obniża 
się dietę o 20% za każdą nieobecność, z zastrzeżeniem ust. 3. 

2. W przypadku nieobecności radnego będącego społecznym członkiem Zarządu, na 
posiedzeniu Zarządu, obniża się dietę o 10% za każdą nieobecność, z 
zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Pierwsza nieobecność radnego oraz dwie pierwsze nieobecności członka Zarządu 
w ciągu roku kalendarzowego nie powodują obniżenia wysokości diety. 

4. W sytuacji, gdy w ciągu jednego dnia jest kilka posiedzeń, a radny nieobecny jest 
na wszystkich posiedzeniach w tym dniu, to dietę obniża się jednorazowo o 20%. 
Natomiast w sytuacji, gdy w ciągu jednego dnia jest kilka posiedzeń, a radny 
nieobecny jest na części posiedzeń, to należną dietę obniża się proporcjonalnie. 

5. W przypadku nieobecności radnego na sesjach rady, posiedzeniach komisji lub 
zarządu trwających dłużej niż jeden dzień, nieobecność w każdym dniu sesji lub 
posiedzenia powoduje proporcjonalne obniżenie należnej radnemu diety. 



§3 

Obniżenia diety, o której mowa w § 2 nie stosuje się, jeżeli nieobecność radnego 
spowodowana była koniecznością wykonywania innych obowiązków, zleconych mu 
odpowiednio przez Przewodniczącego Rady, Przewodniczącego Komisji lub Starostę. 

§4 

Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego pojazdem samochodowym nie 
będącym własnością Powiatu w ramach podróży służbowej, mającej bezpośredni 
związek z wykonywaniem mandatu, za 1 km przebiegu w wysokości stawek 
określonych jako maksymalne w rozporządzeniu ministra właściwego ds. transportu 
wydawanym na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 200lr. 
o transporcie drogowym (tj. Dz.U. z 202lr. poz. 919 z późniejszymi zmianami). 

§5 

Czynności związane z podróżami służbowymi Przewodniczącego Rady Powiatu 
Wielickiego wykonuje Wiceprzewodniczący najstarszy wiekiem. 

§6 

Traci moc uchwała nr IV/31/11 Rady Powiatu w Wieliczce z dnia 16 lutego 2011 r. 
w sprawie ustalenia diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Powiatu 
Wielickiego, uchwała nr X/76/11 z dnia 25 października 2011 roku w sprawie zmiany 
uchwały nr IV/31/11 Rady Powiatu w Wieliczce z dnia 16 lutego 2011 r. w sprawie 
ustalenia diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Powiatu Wielickiego 
oraz uchwała nr XV/136/2020 z dnia 28 maja 2020 roku w sprawie zmiany uchwały 
nr IV/31/11 Rady Powiatu w Wieliczce z dnia 16 lutego 2011 r. w sprawie ustalenia 
diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Powiatu Wielickiego. 

§7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązywania od dnia 1 sierpnia 
2021 roku. 


